ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 18 июня 2013 года  № 41

Заслушав и обсудив представленный Главой муниципального образования «Велижский район» отчет о результатах своей деятельности за 2012 год, Велижский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет Главы муниципального образования «Велижский район» Самулеева Виктора Васильевича о результатах своей деятельности за 2012 год (прилагается).

2. Признать деятельность Главы муниципального образования «Велижский район» Самулеева Виктора Васильевича за 2012 год удовлетворительной.

3. Отметить в деятельности Главы муниципального образования «Велижский район» Самулеева Виктора Васильевича  положительные итоги в решении вопросов:

- совершенствование бюджетного процесса и межбюджетных отношений;

-  развитие экономического потенциала района, повышение социальной защищенности граждан;

-  развитие местного самоуправления;

- издание нормативно-правовых документов в соответствии с действующим законодательством.
4. Поручить  Главе муниципального образования «Велижский район» Самулееву Виктору Васильевичу  в ходе осуществления своей деятельности в 2013 году:
- осуществлять контроль за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района, содействие Администрации муниципального образования «Велижский район» в привлечении инвестиций и внебюджетных средств в экономику района, участие  в федеральных и областных целевых программах.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию в газете «Велижская новь».

	Глава

муниципального образования

«Велижский район»
	В.В. Самулеев

Об отчете Главы муниципального образования  «Велижский район» о результатах его деятельности за 2012 год